
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 
Муниципальное образование 

«Бабаюртовский район»
Администрация муниципального района

Постановление
«_№>> М Ж М  2018г. № /S O

О мерах по подготовке ЖКХ к работе 
в осенне-зимний период 2018-2019 гг.

Во исполнение подготовки отрасли к осенне-зимнему периоду 2018-2019 
годов администрация муниципального района постановляет:

1.Образовать постоянно действующий районный штаб по подготовке 
объектов ЖКХ к эксплуатации в осенне-зимний период 2018-2019 и утвердить 
его состав согласно приложению №1.

2. Утвердить прилагаемый план мероприятий по подготовке объектов ЖКХ к 
работе в осенне-зимний период 2018-2019 годов согласно приложению №2.

3. План мероприятий по подготовки ЖКХ к работе в осенне-зимний период 
2018-2019 гг. разместить на сайте райадминистрации и в государственной 
информационной системе жилищно-комуннального хозяйства (ГИС ЖКХ).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации муниципального района Исламова Д.П.



Приложение №1
к постановлению администрации 

муниципального района 
«Бабаюртовский район» h/r?~) 

от «/ %> 0-6 2018 г. № Jo 'О

Состав
районного штаба по подготовке объектов ЖКХ к работе в 

осенне-зимний период 2018-2019 годов.

Исламов Д.П. -  заместитель главы администрации муниципального района,
руководитель штаба;

Гусейнбеков Ю.Г -  руководитель МКУ «Управление ЖКХ и АСИЗ»
администрации МР «Бабаюртовский район», 
зам. руководителя штаба;

Нурутдинов Н.А.- глава администрации МО «село Бабаюрт»
(по согласованию);

Алибеков И.М. -  начальник Бабаюртовской газовой эксплуатационной
службы (по согласованию);

Пашаев Р.Д. -  начальник отдела архитектуры администрации МР
«Бабаюртовский район»;

Адильсаидов Б.Б. -  главный специалист МКУ «Управление ЖКХ и АСИЗ»
администрации МР «Бабаюртовский район»;

Билалов А.И. - начальник отдела образования.

Алиева Д.А. -  главврач ГБУ РД «ЦРБ Бабаюртовского района».

Главы администраций МО поселений (по согласованию).



Приложение №2 
к постановлению администрации 

муниципального района 
«Бабаюртовский район» 

от «0>  О О 2018 г. К » /д О

План мероприятий по подготовке объектов ЖКХ 
к работе в осенне-зимний период 2018-2019 годов

№
п/п

Н аи м ен ован и е
м ероп ри яти й

С рок
п роведения

О бъем С у м м а 
ты с. руб.

К он троль
и сп олн ен и я

1 О б есп ечи ть  п роверку  
п р и год н ости  к эн ер го сн аб 
ж ен и ю  и газосн аб ж ен и ю  
о б о р у д о ван и я  в 
уч р еж д ен и ях , о рган и зац и ях  
и ш колах  р ай он а

10.09.2018г. В се у ч р еж ден и я  и орган и зац и и А б сал ам о в  А .А . 
Б и лалов  А .И . 
А ли ева  Д .А . 
Д ав л етм у р заева  
Т .В .

2 Ф о р м и р о ван и е  авари й н ого  
зап аса

10.10.2018г. 150,0 Р уководи тели
о р ган и зац и й

3 Р ем он т (зам ена) котельн ого  
хозяй ства  в у ч р еж ден и ях , 
о р ган и зац и ях  и ш колах .

30 .09 .2018г. М К О У  С О Ш  с. Т атаю рт-1 котел 
М К Д О У  Д /с «Радуга»  с. Х асанай  -  1 котел

1920.0
80.0

Р уководи тели
о рган и зац и й

4 О р ган и зац и я  р ем он та  
и н д и ви д уальн ого  отоп лен и я 
ж и телям  м н о гокварти рн ы х  
дом ов

15.10.2018г. 33 дом а За счет 
средств  
ж и л ьц о в

—

У п равлен и е
Ж К Х

5 Зам ен а ветхих  теп ловы х  
сетей  в двухтрубн ом  
и счи слен и и  в п/м

25 .10 .2018г. М К О У  С О Ш  с. Т атаю р т - 600 п/м 300,0 Р уководи тель
орган и зац и и



6 С о зд ан и е  зап асо в  твердого  
то п л и в а  н а отоп и тельн ы й  
сезон ЗОЛ 0 .2018г.

М К О У  С О Ш  с. Л ьво вск о е  № 1 
У голь -  50 т 
Д р о в а  -  30 м 3
М К О У  С О Ш  с. Н овая К оса 
У голь  -  50 т  
Д р о в а  -  30  м 3
М К О У  Н О Ш  с. С тарое  Т ам азатю б е 
У голь  - 1 2  т 
Д р о в а  - 1 0 м 3

375.0
51.0

375.0
51.0

90.0
17.0

О тдел
о б разован и я
Р уководи тели
орган и зац и й

7 Р ем он т ж и л о го  ф он да 3 0 .1 0 .2 0 1 8 г 1,5 ты с. м 2 (по  м ере во зн и кн овен и я  н ео б х о ди м о сти ) 300 ,0 А д м и н и стр ац и я
М Р
« Б абаю рто  веки й 
район»

8 П о д го то вка  
тр ан сф о р м ато р н ы х  
п од стан ц и й  к работе  в 
осен н е-зи м н и й  п ери од

30 .10 .2018г. 10 ед. (в со о тветстви и  с планом  работы  Б абаю р т РЭ С ) 200 ,0 Б абаю рт РЭС

9

<*

К ап и тальн ы й  рем он т 
эл ек тр и ч ески х  сетей  ВЛ- 10 
и В Л -0,4
-п одряд н ы м  способом  
-х о зяй ствен н ы м  сп особом

15.10.2018г.
15.10.2018г.

13,7 км 
12 км

700.0
800.0

Д агэн ерго  
Б абаю рт РЭС


